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第５号議案 

 

令和元年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回） 

 

令和元年度桶川市の公共下水道事業会計補正予算（第３回）は、次に定めるところによる。 

（収益的収入及び支出の補正） 

第１条 既定の収益的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 下水道事業収益   １，５８４，２９９千円    ３３，１３９千円    １，６１７，４３８千円 

  第 1 項 営業収益       ６８６，２４５千円   △２４，３０２千円      ６６１，９４３千円 

  第２項 営業外収益      ８９８，０５４千円    ５７，４４１千円      ９５５，４９５千円 

支   出 

第１款 下水道事業費用   １，５８４，２９９千円    ３３，１３９千円    １，６１７，４３８千円 

 第１項 営業費用     １，４５２，４５１千円    ２０，６３９千円    １，４７３，０９０千円 

 第２項 営業外費用      １２１，１１１千円    １２，５００千円      １３３，６１１千円 
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（資本的収入及び支出の補正） 

第２条 既定の資本的収入及び支出の金額は次による。 

（科   目）       （補正前の額）        （補正額）         （計） 

収   入 

 第１款 資本的収入       ６７０，９６０千円    △２８，２６９千円    ６４２，６９１千円 

  第１項 企業債        ２１８，７００千円    △２８，２００千円    １９０，５００千円 

  第２項 負担金等        ４０，６３１千円    １６５，５８０千円    ２０６，２１１千円 

  第３項 補助金        ４０６，９２９千円   △１７３，７８２千円    ２３３，１４７千円 

  第５項 基金繰入金            ０千円      ８，１３３千円      ８，１３３千円 

支   出 

第１款 資本的支出       ８４１，４３８千円    △２８，２６９千円    ８１３，１６９千円 

 第１項 建設改良費      ３２８，０６８千円    △２８，２６９千円    ２９９，７９９千円 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費の補正） 

第３条 既定の議会の議決を経なければ流用することのできない経費の金額を８２，６２５千円とする。 

（他会計からの補助金の補正） 

第４条 既定の一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を２４３，７１９千円とする。 

 

  令和２年２月２１日提出 

桶川市長 小 野 克 典 
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業収益 1,584,299 33,139 1,617,438

  1 営業収益 686,245 △ 24,302 661,943
  2 雨水処理負担金 45,222 △ 24,351 20,871
  3 その他営業収益 23 49 72

  2 営業外収益 898,054 57,441 955,495
  2 他会計補助金 2,100 61,472 63,572
  3 他会計負担金 60,882 △ 4,031 56,851

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業費用 1,584,299 33,139 1,617,438
  1 営業費用 1,452,451 20,639 1,473,090

  1 管渠費 24,565 230 24,795
  2 ポンプ場費 72,661 700 73,361
  3 総係費 85,631 △ 69 85,562
  4 荒川左岸北部流域下 295,000 19,778 314,778
　　水道維持管理負担金

  2 営業外費用 121,111 12,500 133,611
  2 消費税及び地方消費 2,500 12,500 15,000
　　税

令和元年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回）実施計画

（単位：千円）

（単位：千円）
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資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 670,960 △ 28,269 642,691

  1 企業債 218,700 △ 28,200 190,500
  1 建設改良企業債 218,700 △ 28,200 190,500

  2 負担金等 40,631 165,580 206,211
  2 他会計負担金 37,866 165,580 203,446

  3 補助金 406,929 △ 173,782 233,147
  1 国庫補助金 56,050 △ 3,050 53,000
  2 他会計補助金 350,879 △ 170,732 180,147

  5 基金繰入金 0 8,133 8,133
  1 基金繰入金 0 8,133 8,133

支　出
款 項 目 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 841,438 △ 28,269 813,169
  1　建設改良費 328,068 △ 28,269 299,799

  1 管路建設改良費 259,096 △ 28,269 230,827

（単位：千円）

（単位：千円）



（単位：円）
1

当年度純利益 △ 552,465
減価償却費 974,594,000
引当金の増減額（△は減少） 5,766,000
長期前受金戻入 △ 835,054,000
受取利息及び配当金 △ 17,000
支払利息及び企業債取扱諸費 118,611,000
未収金の増減額（△は増加） △ 9,610,880
未払金の増減額（△は減少） 56,807,912
小計 310,544,567
受取利息及び配当金 17,000
支払利息及び企業債取扱諸費 △ 118,611,000
４条消費税調整額 △ 32,542,000

159,408,567

2
有形固定資産の取得による支出 △ 279,807,000
国庫補助金等による収入 439,358,000

投資活動によるキャッシュ・フロー 159,551,000

3
建設改良等の財源に充てるための企業債の借入による収入 190,500,000
建設改良等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 502,663,000
その他の企業債の償還による支出 △ 5,890,000
基金 8,116,000

△ 309,937,000

9,022,567
45,594,259
54,616,826

財務活動によるキャッシュ・フロー

資金増加額（又は減少額）
資金期首残高
資金期末残高

令和元年度桶川市公共下水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

業務活動によるキャッシュ・フロー

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー
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１　固定資産 （単位：円）
 （１） 有形固定資産
　　イ　土地 172,230,675
　　ロ　建物 145,854,839
　　　　減価償却累計額 △ 7,305,000 138,549,839
　　ハ　構築物 22,817,624,483
　　　　減価償却累計額 △ 861,906,000 21,955,718,483
　　ニ　機械及び装置 594,150,142
　　　　減価償却累計額 △ 50,552,000 543,598,142
　　ホ　車両及び運搬具 61,090
　　　　減価償却累計額 0 61,090
　　ヘ　工具器具及び備品 2,121,911
　　　　減価償却累計額 △ 376,000 1,745,911
　　ト　建設仮勘定 306,914,247
      有形固定資産合計 23,118,818,387
 （２） 無形固定資産　　
　　イ　施設利用権 774,000
　　ロ　ソフトウェア 1,568,000
　　ハ　荒川左岸北部流域下水道負担金 1,307,458,279
      無形固定資産合計 1,309,800,279
 （３） 投資その他資産　　
　　イ　出資金 625,000
　　ロ　基金 0
      投資その他資産合計 625,000
  　　固定資産合計 24,429,243,666

２　流動資産
 （１） 現金預金 54,616,826
 （２） 未収金　 61,465,000
　　　流動資産合計 116,081,826
　資産合計 24,545,325,492

令和元年度桶川市公共下水道事業会計予定貸借対照表
(令和２年３月３１日）

資産の部



３　固定負債 （単位：円）
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 5,580,025,776
　  ロ  その他企業債 41,040,000
　　　企業債合計 5,621,065,776
   　 固定負債合計 5,621,065,776

４　流動負債
 （１） 企業債
　  イ  建設改良企業債 497,306,000
　  ロ  その他企業債 5,880,000
　  　企業債合計 503,186,000
 （２） 未払金 133,493,000
 （３） 引当金
　  イ  賞与引当金 3,976,000
　  ロ  法定福利費引当金 728,000
 　 ハ  その他引当金 1,062,000
　  　引当金合計 5,766,000
      流動負債合計 642,445,000

５ 　繰延収益
 （１） 長期前受金 18,970,467,102
        長期前受金収益化累計額 △ 835,054,000 18,135,413,102
　　  繰延収益合計 18,135,413,102
　　負債合計 24,398,923,878

６　剰余金
 （１） 資本剰余金
　  イ  受贈財産評価額 90,054,000
 　 ロ  負担金等 12,586,290
 　 ハ  補助金 44,228,750
 　 ニ  その他資本剰余金 85,039
　  　資本剰余金合計 146,954,079
 （２） 利益剰余金
　  イ  当年度未処理欠損金 552,465
　  　利益剰余金合計 △ 552,465
  　  剰余金合計 146,401,614
  　資本合計 146,401,614
  負債資本合計 24,545,325,492

負債の部

資本の部

- 11 -



- 12 -

1 営業収益 （単位：円）
(1) 下水道使用料
(2) 雨水処理負担金
(3) その他営業収益

2 営業費用
(1) 管渠費
(2) ポンプ場費
(3) 総係費
(4)
(5) 減価償却費

営業損失
3 営業外収益
(1) 受取利息及び配当金
(2) 他会計補助金
(3) 他会計負担金
(4) 長期前受金戻入
(5) 雑収益

4 営業外費用
(1) 支払利息及び企業債取扱諸費
(2) 雑支出

経常利益
5 特別損失
(1) その他特別損失

6 予備費
(1) 予備費
当年度純損失
前年度繰越利益剰余金
当年度未処理欠損金

令和元年度桶川市公共下水道事業会計予定損益計算書
（平成３１年４月１日から令和２年３月３１日まで）

588,123,000

24,288,000

20,871,000
71,000

66,691,000

609,065,000

81,297,000
荒川左岸北部流域下水道維持管理負担金 288,811,465

974,594,000 1,435,681,465
826,616,465

17,000
63,572,000
56,851,000

835,054,000
1,000 955,495,000

118,611,000
83,000 118,694,000 836,801,000

10,184,535

9,737,000 9,737,000

552,465
0

552,465

1,000,000 1,000,000 △ 10,737,000
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収益的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 下水道事業 1,584,299 33,139 1,617,438
　　収益   1 営業収益 686,245 △ 24,302 661,943

  2 雨水処理負担金 45,222 △ 24,351 20,871
  2 雨水処理負担金 45,222 △ 24,351 20,871

  3 その他営業収益 23 49 72
  1 手数料 13 49 62 指定工事店登録等手数料

責任技術者登録等手数料
  2 営業外収益 898,054 57,441 955,495

  2 他会計補助金 2,100 61,472 63,572
  1 他会計補助金 2,100 61,472 63,572 一般会計補助金

  3 他会計負担金 60,882 △ 4,031 56,851
  1 他会計負担金 60,882 △ 4,031 56,851 一般会計負担金

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 下水道事業 1,584,299 33,139 1,617,438
    費用   1 営業費用 1,452,451 20,639 1,473,090

  1 管渠費 24,565 230 24,795
  3 賞与引当金繰入額 1,004 417 1,421 賞与
  5 法定福利費引当金繰入額 181 59 240 市町村共済組合負担金等
 11 委託料 5,027 △ 246 4,781 水質検査委託

公共下水道台帳作成委託
  2 ポンプ場費 72,661 700 73,361

  1 光熱水費 8,952 700 9,652 電気料
  3 総係費 85,631 △ 69 85,562

  3 賞与引当金繰入額 2,492 63 2,555 賞与
  5 法定福利費引当金繰入額 471 17 488 市町村共済組合負担金等
　9 印刷製本費 69 △ 41 28
 10 通信運搬費 660 △ 70 590
 11 委託料 1,204 △ 38 1,166 企業会計帳簿作成支援委託

令和元年度桶川市公共下水道事業会計補正予算（第３回）実施計画明細書

（単位：千円）

（単位：千円）
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款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
　4 荒川左岸北部流 295,000 19,778 314,778
　　域下水道維持管   1 荒川左岸北部流域下水道 295,000 19,778 314,778
　　理負担金 　　維持管理負担金

  2 営業外費用 121,111 12,500 133,611
  2 消費税及び地方 2,500 12,500 15,000
　　消費税   1 消費税及び地方消費税 2,500 12,500 15,000 消費税及び地方消費税

（単位：千円）



資本的収入及び支出
収　入

款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考
  1 資本的収入 670,960 △ 28,269 642,691

  1 企業債 218,700 △ 28,200 190,500
  1 建設改良企業債 218,700 △ 28,200 190,500

  1 公共下水道事業債 149,800 △ 28,200 121,600
  2 負担金等 40,631 165,580 206,211

  2 他会計負担金 37,866 165,580 203,446
  1 他会計負担金 37,866 165,580 203,446 一般会計負担金

  3 補助金 406,929 △ 173,782 233,147
  1 国庫補助金 56,050 △ 3,050 53,000

  1 国庫補助金 56,050 △ 3,050 53,000 下水道事業補助金
  2 他会計補助金 350,879 △ 170,732 180,147

  1 他会計補助金 350,879 △ 170,732 180,147 一般会計補助金
  5 基金繰入金 0 8,133 8,133

  1 基金繰入金 0 8,133 8,133
  1 基金繰入金 0 8,133 8,133

支　出
款 項 目 節 補正前の額 補　正　額 計 備考

  1 資本的支出 841,438 △ 28,269 813,169
  1 建設改良費 328,068 △ 28,269 299,799

  1 管路建設改良費 259,096 △ 28,269 230,827
  3 賞与引当金繰入額 1,533 44 1,577 賞与
  5 法定福利費引当金繰入額 289 12 301 市町村共済組合負担金等
 10 委託料 24,600 △ 2,125 22,475 管渠実施設計委託

家屋調査委託
 13 補償費 11,000 △ 9,100 1,900 工事補償料
 14 負担金 11,712 △ 6,700 5,012 上水道復旧工事等負担金
 15 工事請負費 188,700 △ 10,400 178,300 補助管渠工事

単独管渠工事

（単位：千円）

（単位：千円）
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